СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МАЛОПРИВАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 11.07.2023 года                                                                   №70
с.Малая Приваловка
О  внесении изменений в  Положение
о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории  Малоприваловского сельского поселения Верхнехавского
муниципального района Воронежской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», в целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие нормам действующего законодательства РФ, рассмотрев Представление прокуратуры Верхнехавского  района от 30.06.2023 г № 2-2-2023, Совет народных депутатов Малоприваловского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1.Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства  на территории Малоприваловского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области, утвержденное решением Совета  народных депутатов от 26.11.2021 г №26-VI-СНД «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Малоприваловского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1. Последний абзац п. 5.2. раздела 5 Положения изложить в следующей редакции «Все внеплановые контрольные (надзорные) мероприятия могут проводиться только после согласования с органами прокуратуры»;
1.2. п.п.1) п.9.1. раздела 9 Положения изложить в следующей редакции: «Внеплановые контрольные (надзорные) мероприятия проводятся с учетом особенностей, установленных статьями 61 и 66 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»;

1.3.п.п.2), п. 9.1. раздела 9 Положения исключить;

1.4.п.п.3), 4), 5), 6) п. 9.1. раздела 9 Положения считать соответственно п.п.2), 3), 4), 5) п.9.1. раздела 9.
2. Обнародовать  настоящее  решение  в порядке, установленном Уставом сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

	Глава Малоприваловского
сельского поселения                                                               Л.Г.Гостева